De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 6326/2026, en virtud de las competencias que tengo
atribuidas, VENGO EN DISPONER

Primero. - La APROBACIÓN del Padrón correspondiente a la TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE
MERCADO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026, por importe de NUEVE MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (9.244,15 €).

Segundo. — Aprobar los períodos de pago en período voluntario de las deudas de vencimiento periódico y
notificación colectiva correspondiente a la TASA POR PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MERCADO
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026, establecido en el Calendario Fiscal aprobado

[...]

De acuerdo con lo anterior, y visto el expediente 6312/2026, en virtud de las competencias que tengo
atribuidas, VENGO EN DISPONER

Primero. - La APROBACIÓN del Padrón correspondiente a la TASA POR INSTALACION DE KIOSCOS DE
LA CAM EN ALQUILER CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026, por importe de MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS CON CINCO CÉNTIMOS (1.268,05 €).

Segundo. — Aprobar los períodos de pago en período voluntario de las deudas de vencimiento periódico y
notificación colectiva correspondiente a la TASA POR INSTALACION DE KIOSCOS DE LA CAM
CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2026, establecido en el Calendario Fiscal aprobado

[...]

deportivas desarrolladas fuera de la Ciudad de Melilla y sus Anexos I a IV, publicadas en BOME núm. 5.464
de 28 de julio de 2017.

Segundo.- Créditos Presupuestarios.- Para hacer frente a los gastos dimanantes de la presente convocatoria
se destinará inicialmente la cantidad de NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL EUROS (935.000,00.-€),
con cargo a la Partida Presupuestaria 14/34100/48000, “Subvenciones al Deporte”, RC nº 12026000006607
del 10/02/2026.

Tercero.- Objeto, condiciones y finalidad de la concesión.- Conforme establece el artículo 8 del RGSCAM, las
actividades que podrán ser subvencionados, son aquellas que se entienden englobadas en las áreas

[...]

adjudicar la subvención corresponde al Consejero competente por razón de la materia.", estando previsto en
el proyecto de presupuestos de la Ciudad Autónoma de Melilla para el ejercicio 2026 una dotación, en
concepto de Convocatoria de Desplazamientos, por importe de NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
EUROS (935.000,00€), financiada al 100% por la Ciudad Autónoma de Melilla.

VI.- Al amparo de lo establecido en el mencionado artículo 5 del Reglamento General de Subvenciones de la
Ciudad Autónoma de Melilla, en relación con los artículos decimoséptimo y trigésimo tercero del Reglamento